acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais 

recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. 

4.5. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

4.5.1. A estimativa de valor de R$ 117.061,00 (Cento e dezessete mil e sessenta e um reais), obtidos através de 

pesquisas de pregos de mercado realizadas por meio de Banco de Pregos, com fornecedores do ramo e por 

contratagdes promovidas por outros entes da federagdo, na forma do Artigo 5° inciso IV da INSTRUCAO 

NORMATIVA SEGES/ME N° 65, DE 7 DE JULHO DE 2021